
令和４（２０２２）年６月 15日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  下 山  敦 

 

日曜参観・引き渡し訓練のご案内 

 

 向暑の候、保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。ま

た、平素は、本校教育活動の推進にご理解・ご協力を賜りありがとうございま

す。 

 さて、次のとおりに、学習参観・引き渡し訓練を実施します。ご多用とは存

じますが、ご来校くださいますようご案内申しあげます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症にかかる対応で、急な延期や中止がある場

合はできるだけ早く、おたより、保護者メール、学校ホームページ等でお知ら

せいたします。定期的にご確認いただいますようお願いします。 

 

記 

 

１．日 時  ６月１９日（日） 
   ・学習参観  午前９時 40 分～10 時 25 分（2 時間目） 

・引き渡し訓練 午前 11 時 40 分～12 時 00 分 

 

２．場 所  各教室を予定 

 

３．授業内容  裏面に記載 

 

４．引き渡し訓練 （午前 11時 40分～12時 00 分） 

 ※きょうだいのいるご家庭は、上の学年のお子さんから迎えに行ってください。 

  



５．お願い 

〇感染症拡大予防のため、保護者の方の参加は、各家庭１名でお願いいたします。 

（乳幼児のお子様がいる場合は、学校にご相談ください） 

〇入口にて保護者受付を行っています。事前に検温していただいた体温と名前を

名簿にご記入ください。また、消毒液を設置していますので、手指の消毒をして

いただくようご協力をお願いします。 

〇保護者の方々にはマスク着用で出席していただくようご協力お願いします。  

〇当日、風邪症状（発熱・体のだるさ・続く咳など）がある場合は、来校をご遠慮

いただくようお願いします。  

〇上ばきと保護者証を必ずご持参ください。保護者証がない方の来校はお断り

します。ご協力お願いします。保護者証を紛失されている場合など、再発行しま

すので、事前に学校までご連絡ください。 

〇徒歩での来校にご協力ください。当日は駐輪スペースを用意しません。 

〇撮影した写真・動画等をＳＮＳ等に掲載することはご遠慮ください。 

〇引き渡し訓練の引き渡しには、「引き渡しカード」または、保険証等身分証明書

が必要となります。 

 

  学習参観内容 

内 容 教科名 使用教室 

１－１ 図画工作「ちぎったかたちから」 １－１ 

１－２ 図画工作「ちぎったかたちから」 １－２ 

２－１ 算数「１００までの数」 ２－１ 

３－１ 外国語「How many?」かぞえてあそぼう ３－１ 

３－２ 外国語「How many?」かぞえてあそぼう ３－２ 

４－１ 図画工作「アートカードゲーム」 ４－１ 

４－２ 図画工作「アートカードゲーム」 ４－２ 

５－１ 体育「みんなでダンス」 講堂 

５－２ 体育「みんなでダンス」 講堂 

６－１ 算数「分数のわり算」 ６－１ 

 


